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         Damnica, dnia 25 marca 2021 r.  

RG.0057.2.2021 

 

                                                                                       Rada Gminy Damnica 

 

Informacja Wójta Gminy Damnica z działalności w okresie międzysesyjnym  

 

I. W zakresie bieżącej realizacji zadań:  

1. Ogłoszono przetarg na budowę Lokalnego Centrum Kultury w Bobrownikach. Realizacja 

przewidziana jest  w systemie zaprojektuj i wybuduj – termin na zakończenie budowy 

wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie to 12 miesięcy od dnia podpisania umowy 

(przewidywany termin zakończenia maj 2022 r.)  

Zadanie obejmuje budowę budynku lokalnego centrum kultury z funkcją świetlicy oraz 

biblioteki. Zgodnie z opracowaną przez zespół powołany do opracowania koncepcji 

budynku, będzie to obiekt parterowy, niepodpiwniczony z tarasem, pochylniami, 

dojściami, dojazdami, miejscami parkingowymi w konstrukcji murowanej, kryty blachą    

i będzie realizowany wraz niezbędnymi przyłączami, instalacjami, pompą ciepła                

i instalacją fotowoltaiczną. Architektura budynku będzie w stylu nowoczesnej stodoły. 

Powierzchnia użytkowa około 259 m2 w tym sala świetlicowa o powierzchni 98 m
2
, 

natomiast część biblioteczna z salką dydaktyczną 67 m
2
, pozostała powierzchnia 

przeznaczona jest na zaplecze kuchenne, toalety, szatnię i pomieszczenia dodatkowe.  

2. Opracowano koncepcję zagospodarowania terenu „trójkąta” przy ulicy Konopnickiej          

i Witosa w Damnicy. Plan przewiduje stworzenie ścieżki dydaktycznej. Koszt 

opracowania 900,00 zł. 

 

3. W związku ze złym stanem drogi wysłano zapytanie ofertowe na realizację modernizacji 

drogi gminnej Damno-Głodowo na odcinku 500 mb. oraz w miejscowości Zagórzyczki do 

posesji przy wigwamie na odcinku 150m. 

 

4. Rozstrzygnięto postępowanie przetargowe na „Utworzenie przedszkola i żłobka poprzez 

rozbudowę Zespołu Szkół w Damnicy” Koszt robót budowlanych  to 1.715.820,50 zł. 

brutto. Wykonawcą będzie Firma Remontowa SM ENTERPRISE Sylwester Mrozek       

ze Słupska. 

 

5. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie budowy odcinka drogi gminnej Strzyżyno -

Dąbrówka ze środków budżetu Województwa Pomorskiego na budowę i modernizację 

dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Planowana wartość zadania zgodnie                       

z kosztorysem inwestorskim wynosi 382.667,16 zł., natomiast wnioskowane 

dofinansowanie 180.000,00 zł. 
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6. W dniu 10 marca br.  Gmina odebrała busa do przewozu osób niepełnosprawnych              

i starszych, zakupionego na potrzeby realizacji zadania „Usługi indywidualnego 

transportu door-to-door w Gminie Damnica” w ramach Osi Priorytetowej II Działanie 2.8 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.  

Dzięki temu projektowi polepszą się warunki funkcjonowania osób niepełnosprawnych w 

społeczeństwie oraz unikną oni wykluczenia społeczno-zawodowego, które było efektem 

m.in. ograniczonej mobilności. 

Dostarczony do nas samochód typu bus został wyprodukowany w tym roku i jest w pełni 

przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Posiada najazdy dla wózków 

inwalidzkich, obustronne drzwi boczne, 9 miejsc siedzących, a wysokość przestrzeni 

pasażerskiej to aż 180 cm, co w sposób swobodny umożliwi poruszanie się wewnątrz 

pojazdu. 

Poza zakupem nowego samochodu, w ramach projektu zatrudniony zostanie kierowca 

oraz opiekunka, którzy będą służyć pomocą podczas wykonywanego transportu.  

Wszystko w 100% finansowane z środków zewnętrznych – 435 229 zł Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach programu pod nazwą „Usługi 

indywidualnego transportu door-to-door oraz poprawa dostępności architektonicznej 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych”, finansowanego ze środków europejskich. 

Samochód ten będzie także wykorzystany do organizacji transportu do punktów szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

 

7. Dnia 5 marca br. w Starostwie Powiatowym w Słupsku odbyło się spotkanie dotyczące 

planowanych inwestycji w zakresie dróg powiatowych, w tym przebudowy drogi 

Bobrowniki – Dąbrówka,  Mrówczyno – Damnica, Damnica – Damno – Łojewo i odcinka 

drogi w Starej Dąbrowie. W spotkaniu uczestniczyli m.in. Starosta, Wicestarosta, dyrektor 

Zarządu Dróg Powiatowych wraz z Głównym Inżynierem ZDP oraz wójtowie gminy 

Damnica, Potęgowo i Główczyce. 

 

8. Mieszkańcy miejscowości Dąbrówka, Wiszno, Bobrowniki i Damno zebrali podpisy pod 

petycją skierowaną do Rady Powiatu Słupskiego dotyczącą przebudowy drogi powiatowej 

Bobrowniki-Grapice. W petycji mieszkańcy m.in. wskazywali fatalny stan drogi 

powiatowej Nr1142G  odcinku Bobrowniki – Grapice, który zagraża bezpieczeństwu w 

ruchu drogowym,   a każda zwłoka w jej modernizacji to ryzyko  uszkodzenia samochodu 

lub wypadki jakie codziennie ponoszą mieszkańcy Dąbrówki i Wiszna. W ostatnim czasie 

Wójt Gminy Pan Andrzej Kordylas, Przewodniczący Rady Gminy Damnica Pan 

Kazimierz Kozina  i sołtys Pan Władysław Francuz odbyli kilka spotkań w tej sprawie. 

Wójt Gminy rozmawiał kilkakrotnie ze Starostą Panem Pawłem Lisowskim. Tematem 

rozmów było utrzymanie  wcześniej uzgodnionych terminów realizacji przebudowy 

omawianej drogi. drogi. Ostateczne decyzja   w sprawie przesunięcia terminu przebudowy 

drogi jeszcze nie zapadła ale w związku   z problemami projektowymi wiele wskazuje na 

to, że tak się stanie. Wójt Gminy Damnica skierował pismo do Rady Powiatu Słupskiego, 

w którym poparł postulaty mieszkańców. 
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9. Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy zlikwidował uszkodzony krzyż i ołtarz wraz 

z postumentem oraz wykonał fundament pod nowy krzyż na cmentarzu komunalnym       

w Damnicy. Ponadto na cmentarzach wykonano prace porządkowe oraz dokonano 

nasadzeń zieleni niskiej. 

 

10. Wykonano prace związane z modernizacją poletek osadów na oczyszczalniach ścieków     

w Damnicy i Bobrownikach oraz wykonano fundament pod ramię żurawia na 

oczyszczalni w Damnicy. 

 

11. Zamówiono 2 garaże metalowe z przeznaczeniem dla Zakładu Gospodarki Komunalnej     

w Damnicy do przechowywania sprzętu lekkiego oraz na boisko w Damnie do 

przechowywania sprzętu niezbędnego do utrzymania boiska, w miejsce starego zużytego 

kontenera. 

 

 

II. Inne informacje: 

 

1. Trwają prace przy budowie sieci gazowej Wielogłowy – Sąborze. 

Inwestycja ta jest bardzo oczekiwana przez mieszkańców naszej gminy.  Dzięki niej część 

mieszkańców będzie mogła podłączyć swoje nieruchomości do ekologicznej sieci 

gazowej.  

Obecne prace to drugi etap gazyfikacji gminy – budowana jest sieć o średnicy 90mm na 

długości 1,4 km, która zasilać będzie w pierwszej kolejności miejscowości Wielogłowy     

i Sąborze. 

W pierwszym etapie wybudowano sieć w Wielogłowach. Istotną informacją jest to, że 

obecnie trwa postępowanie w sprawie udzielenia pozwolenia na budowę trzeciego etapu- 

budowy sieci od Sąborza do miejscowości Paprzyce, Zagórzyca oraz Karzniczka,             

a następnie do Damnicy. 

Gazyfikacja Gminy Damnica to efekt wielu rozmów i konsultacji z sołtysami oraz 

mieszkańcami miejscowości, przez które przebiegać będzie gazociąg. W ostatnim czasie 

Wójt Gminy dwukrotnie spotkał się z przedstawicielami Polskiej Spółki Gazownictwa 

Oddział w Koszalinie. Tym samym Gmina Damnica stała się jednym z tych obszarów,        

w których prace związane z gazyfikacją nabrały tempa. 

 

2. W dniu 10 marca br. Wójt Gminy spotkał się z Panem Rafałem Leyk. Pan Rafał znaczną 

część swojego życia poświęcił na hodowli gołębi pocztowych. Gołębiarstwem interesuje 

się praktycznie od dziecka. Obecnie ma ok. 90 gołębi pocztowych, które regularnie biorą 

udział w wystawach i lotach organizowanych przez Polski Związek Hodowli Gołębi 

Pocztowych. W bogatym zestawieniu nagród Pana Rafała można odnaleźć m.in. tytuł            

I Vicemistrza Gołębi Pocztowych, I Przodownika, czy tytuł Mistrza. 

 

3. Gmina Damnica pozyskała blisko 24 tys. maseczek medycznych, trzywarstwowych 

pochodzących z Agencji Rezerw Materiałowych. 
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Maski zostały przekazane do sołtysów, u których mieszkańcy mogą je odebrać. Średnio 

na jednego mieszkańca przypadają 4 maski. W szczególnych sytuacjach po maski  można 

się zgłosić w Urzędzie Gminy Damnica. Dziękuję bardzo sołtysom za pomoc                    

w dystrybucji masek. 

 

4. Gmina Damnica rozpoczęła badania ankietowe wszystkich gospodarstw domowych         

w zakresie posiadanych źródeł ciepła. Zebrane dane pozwolą na lepsze ukierunkowanie 

podejmowanych przedsięwzięć w celu ograniczenia i eliminacji źródeł zanieczyszczeń 

powietrza oraz poprawy warunków życia mieszkańców. Dzięki tym informacjom, gmina 

będzie mogła występować z wnioskami o dofinansowania w zakresie wymiany pieców, 

termomodernizacji itp., a następnie pozyskane środki przekazywać w ramach dotacji 

zainteresowanym mieszkańcom. Dlatego  ważne jest, aby każdy właściciel nieruchomości 

wypełnił ankietę online, która dostępna jest na  stronie internetowej Gminy Damnica. 

Ankietę można wypełnić i złożyć także w sposób tradycyjny  w Biurze Obsługi 

Interesanta Urzędu Gminy Damnica. 

 

5. Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy ogłosiło Konkurs Na Najpiękniej Udekorowany 

Stół Wielkanocny. Aby wziąć udział w konkursie należy wykonać  dwa zdjęcia i umieść 

je pod postem CEiK-u na stronie Facebook. 

 

6. W dniu 18 marca przypadła rocznica bitwy pod Mianowicami w 1807 roku. Wójt Gminy  

w pamięci wszystkich ofiar tej bitwy zapalił symboliczny znicz pod pamiątkowym 

głazem. Obelisk obecnie znajduje się na terenie prywatnym. Gmina Damnica we 

współpracy z właścicielem tego terenu podjęła czynności zmierzające do przejęcia części 

działki, która jeszcze w tym roku może przejść do gminnego zasobu nieruchomości, po to, 

aby można było pozyskać środki zewnętrzne na zagospodarowanie tego obiektu i jego 

odrestaurowanie. 

 

7. Firma energetyczna ENERGA S.A. dokonała wymiany jednej z platform lęgowych dla 

bocianów, znajdującej się na słupie energetycznym przy Urzędzie Gminy. Zabieg ten 

związany był z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa pieszym poruszającym się po 

chodniku, jak również samym bocianom, gdyż poprzednia platforma lęgowa była 

znacznie zużyta i przechylała się pod wpływem wiatrów. 

 

8. Dnia 17 marca 2021 r. w Domaradzu w „Klubie Seniora+” odbyły się pierwsze zajęcia 

plastyczne dla osób z niepełnosprawnościami. Zajęcia plastyczne przeprowadzone zostały 

w ramach dodatkowej działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Damnicy. 

W zajęciach plastycznych udział wzięło 6 osób zamieszkujących na terenie gminy. 

Tematyka zajęć dotyczyła Świąt Wielkanocnych. Uczestnicy z dostępnych materiałów 

stworzyli stroiki świąteczne, które zabrali do swoich domów. Zajęcia plastyczne były 

okazją do stworzenia przepięknych prac plastycznych, a wartością dodaną tego 

wydarzenia była możliwość spotkania się z innymi osobami oraz spędzenie czasu w 

przyjaznej atmosferze. Spotkanie zostało zorganizowane z zachowaniem wszelkich 

obostrzeń oraz w reżimie sanitarnym. 
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9. Gminna Biblioteka Publiczna w Damnicy ogłosiła I Gminny Konkurs na Tradycyjną 

Palmę Wielkanocną pod honorowym patronatem Wójta Gminy Damnica. Finał konkursu    

- uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Damnicy 31 marca 2021 r. o godz. 16.00. Regulamin konkursu znajduje się 

na stronie internetowej Biblioteki. 

 

 

Wójt Gminy 

 Andrzej Kordylas 

 


